
ГОСУДАРСТВЕННАЯ
РЕГИСТРАЦИЯ
о и Ш 2 . о 2 5  Ш №

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 января 2025 г. № 6 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственных заданий 
государственным бюджетным 

общеобразовательным учреждениям 
Ненецкого автономного округа на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Положением о формировании государственного задания 
в отношении государственных учреждений Ненецкого автономного округа 
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.02.2016 № 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственные задания государственным бюджетным 
общеобразовательным учреждениям Ненецкого автономного округа на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным 
изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина» согласно Приложению 1;

2) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 2 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением отдельных предметов» согласно Приложению 2;

3) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 3» согласно Приложению 3;

4) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением отдельных предметов» согласно Приложению 4;

5) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 5» согласно Приложению 5;

6) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Искателей» согласно 
Приложению 6;



2

7) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Ненецкая средняя школа им. А.П. Пырерки» 
согласно Приложению 7;

8) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа имени В.Л. Аншукова
с. Великовисочное» согласно Приложению 8;

9) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Индига» согласно Приложению 9;

10) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Красное» согласно
Приложению 10;

11) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Несь» согласно Приложению 11;

12) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа имени А.А. Калинина с. Нижняя 
Пёша» согласно Приложению 12;

13) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Оксино» согласно
Приложению 13;

14) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Ома» согласно Приложению 14;

15) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Тельвиска» согласно
Приложению 15;

16) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Харута» согласно Приложению 16;

17) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Хорей-Вер» согласно
Приложению 17;

18) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Основная школа с. Шойна» согласно
Приложению 18;

19) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Начальная школа -  детский сад д. Андег» согласно 
Приложению 19;

20) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Амдерма» согласно
Приложению 20;

21) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Каратайка» согласно
Приложению 21;

22) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Основная школа с. Коткино имени Н.Н. Змывалова» 
согласно Приложению 22;

23) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Усть-Кара» согласно
Приложению 23;



3

24) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Нельмин-Нос» согласно 
Приложению 24;

25) государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Ненецкого автономного округа «Начальная школа -  детский сад п. Бугрино» согласно 
Приложению 25.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента 
образования, культурк 
Ненецкого автоном Е.С. Соловьев


